

**AXA COLPATRIA SEGUROS S.A**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**A 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia según Decreto 089 de 2008)

ENTIDAD 13 00006 AXA COLPATRIA SEGUROS S.A CIUDAD BOGOTA  
TIPO CODIGO NOMBRE

[320000] Estado de resultado integral, resultado del periodo, por naturaleza de gasto	ACTUAL (2017-01-01 - 2017-12-31)	COMPARATIVO (2016-01-01 - 2016-12-31)
Resultado de periodo [resumen]		
Ganancia (pérdida) [sinopsis]		
Ingresos de actividades ordinarias	1.557.159.478.312	1.699.039.540.173
Otros ingresos	26.463.602.289	26.791.847.195
Incremento (disminución) de los inventarios de productos terminados y en proceso	-	-
Otros trabajos realizados por la entidad y capitalizados	-	-
Materias primas y consumibles utilizados	-	-
Gastos por beneficios a los empleados	45.760.714.323	42.028.195.066
Gastos por provisiones de cartera de créditos y operaciones de leasing financiero	-	-
Gasto por depreciación y amortización	-	4.524.992.510
Reversión de pérdidas por deterioro de valor (pérdidas por deterioro de valor) reconocidas en el resultado del periodo	-	-
Otros gastos	1.631.340.044.186	1.743.054.370.263
Otras ganancias (pérdidas)	-	-
<b>Ganancia (pérdida) por actividades de operación</b>	<b>(93.477.677.908)</b>	<b>(63.776.170.471)</b>
Diferencia entre el importe en libros de dividendos pagaderos e importe en libros de activos distribuidos distintos al efectivo	-	-
Ganancias (pérdidas) derivadas de la posición monetaria neta	(881.932.479)	1.886.749.903
Ganancias (pérdidas) que surgen de la baja en cuentas de activos financieros medidos al costo amortizado	-	-
Ingresos financieros	67.859.314.717	96.620.396.080
Costos financieros	6.265.276.601	15.727.368.263
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación	-	-
Otros ingresos (gastos) procedentes de subsidiarias, entidades controladas de forma conjunta y asociadas	-	-
Ganancias (pérdidas) que surgen de diferencias entre importes en libros anteriores y el valor razonable de activos financieros reclasificados como medidos al valor razonable	-	-
<b>Ganancia (pérdida), antes de impuestos</b>	<b>(32.765.572.271)</b>	<b>19.003.607.249</b>
Ingreso (gasto) por impuestos	(10.873.110.838)	16.848.905.901
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones continuadas</b>	<b>(21.892.461.433)</b>	<b>2.154.701.348</b>
<b>Ganancia (pérdida) procedente de operaciones discontinuadas</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Ganancia (pérdida)</b>	<b>(21.892.461.433)</b>	<b>2.154.701.348</b>
Ganancia (pérdida), atribuible a [sinopsis]		
Ganancia (pérdida), atribuible a los propietarios de la controladora	-	-
Ganancia (pérdida), atribuible a participaciones no controladoras	-	-

Ganancias por acción [sinopsis]	Acciones ordinarias [miembro]	Acciones ordinarias [miembro]
Ganancia por acción básica [sinopsis]		
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones continuadas	(3.584)	785
Ganancia (pérdida) por acción básica en operaciones discontinuadas	-	-
<b>Total ganancias (pérdidas) básicas por acción</b>	<b>(3.584)</b>	<b>785</b>
Ganancias por acción diluidas [sinopsis]		
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedente de operaciones continuadas	-	-
Ganancias (pérdida) diluida por acción procedentes de operaciones discontinuadas	-	-
<b>Total ganancias (pérdidas) por acción diluidas</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Madeleine Mangano Derocles  
Representante Legal

GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador  
T.P. No. 39094-T

JACQUELINE PEÑA MONCADA  
Revisor Fiscal  
TP N° 95362-T  
Designada por PricewaterhouseCoopers Ltda.  
(Ver mi informe de fecha 16 febrero de 2017)

AXA COLPATRIA SEGUROS S.A  
BALANCE GENERAL COMPARATIVO  
A 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Publicación autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia según Decreto 089 de 2008)

ENTIDAD 13 00006 AXA COLPATRIA SEGUROS S CIUDAD BOGOTA  
TIPO CODIGO NOMBRE

	ACTUAL (2017-12-31)	COMPARATIVO (2016-12-31)
Estado de situación financiera [sinopsis]		
Activos [sinopsis]		
Efectivo y equivalentes al efectivo	36.064.165.921	56.502.148.452
Inversiones	790.681.104.757	612.578.214.902
Otros activos financieros	1.091.082.189	3.199.352.236
Cartera de Crédito y Operaciones de Leasing Financiero	-	-
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar	294.553.933.419	275.260.720.944
Cuentas por cobrar partes relacionadas y asociadas	-	-
Reservas Técnicas parte Reaseguradores	411.866.846.362	415.566.677.777
Activos por impuestos corrientes	-	-
Activos por impuestos diferidos	79.968.996.747	64.814.261.613
Otros activos no financieros	20.680.884.588	23.528.314.747
Activos no corrientes o grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta o como mantenidos para distribuir a los propietarios	-	-
Propiedad de inversión	697.120.599	705.655.451
Propiedades, planta y equipo	13.625.040.537	14.912.086.747
Inventarios	-	-
Activos biológicos	-	-
Plusvalía	-	-
Activos intangibles distintos de la plusvalía	7.078.190.705	7.294.644.654
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación	-	-
Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	11.505.284.486	11.723.432.280
<b>Total de activos</b>	<b>1.667.812.650.310</b>	<b>1.486.085.529.803</b>
Patrimonio y pasivos [sinopsis]		
Pasivos [sinopsis]		
Depósitos y Exigibilidades	-	-
Otros pasivos financieros	63.609.539.489	112.772.893
Reservas Técnicas	1.113.940.907.762	994.133.723.537
Provisiones por beneficios a los empleados	2.448.686.899	2.503.243.756
Otras provisiones	18.937.917.275	16.052.603.274
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	205.565.981.820	207.390.899.080
Cuentas por pagar a entidades relacionadas	-	-
Pasivos por impuestos corrientes	15.324.415.648	11.639.849.636
Títulos emitidos	-	-
Otros pasivos no financieros	38.872.594.808	33.107.129.959
Pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	-	-
Pasivo por impuestos diferidos	7.789.383.734	4.507.332.906
<b>Total pasivos</b>	<b>1.466.489.427.435</b>	<b>1.269.447.555.041</b>
Patrimonio [sinopsis]		
Capital emitido	16.623.499.077	16.623.499.077
Capital asignado	(5.199.464.979)	(5.199.464.979)
Acciones propias en cartera	-	-
Inversión suplementaria al capital asignado	-	-
Prima de emisión	216.914.694.823	216.914.694.823
Resultado del ejercicio	(21.892.461.433)	2.154.701.348
Ganancias acumuladas	(24.358.333.294)	(27.883.272.856)
Otras participaciones en el patrimonio	13.464.317.617	5.941.996.071
Reservas	5.770.971.064	8.085.821.278
<b>Patrimonio atribuible a propietarios de la controladora</b>	<b>201.323.222.875</b>	<b>216.637.974.762</b>
Participaciones no controladoras	-	-
<b>Patrimonio total</b>	<b>201.323.222.875</b>	<b>216.637.974.762</b>
<b>Total de patrimonio y pasivos</b>	<b>1.667.812.650.310</b>	<b>1.486.085.529.803</b>

Madeleine Langand Derocles  
Representante Legal

GERARDO LÓPEZ GUERRERO  
Contador  
T.P. No. 39094-T

JACQUELINE PEÑA MONCADA  
Revisor Fiscal  
TP N° 95362-T

Designada por PricewaterhouseCoopers Ltda.  
(Ver mi Informe de fecha 16 febrero de 2017)